АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 февраля 2025 года                                                                                 № 19
О  размещении  агитационных  печатных  материалов на территории

Красногорского сельского поселения в период  проведения  выборов  депутатов Совета Полтавского района Омской области первого созыва,

назначенных  на 13 апреля 2025 года

     В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Красногорского сельского поселения, в  целях обеспечения избирательных прав граждан в период проведения предвыборной  кампании и недопущения бесконтрольного распространения материалов предвыборной агитации

1. Определить специальные места для размещения агитационных печатных материалов в период проведения выборов депутатов Совета  Полтавского района Омской области первого созыва:

- доска объявлений у здания магазина ИП Саранчук по адресу: с.Красногорка, ул.Ленина, 9;

- доска объявлений у здания ФАП по адресу: с.Платово,ул.Центральная, 3;

- доска объявлений у здания клуба по адресу: д.Белотурковка, ул.Центральная,5;

- доска объявлений у здания школы по адресу: д.Хмаровка, ул.Центральная, 12;

- доска объявлений у остановочного павильона по адресу: д.Шаровка, ул.М.Долиной, 30.

2. Рекомендовать штабам (центрам) поддержки кандидатов, политическим партиям, избирательным блокам, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, обеспечивать размещение агитационных печатных материалов способом, позволяющим осуществлять их удаление без нанесения ущерба объектам, на которых размещены указанные материалы. Размещение агитационных печатных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах, не являющихся муниципальной собственностью, производить с согласия и на условиях  собственников, владельцев указанных объектов.

3. Рекомендовать собственникам объектов, на которых размещались агитационные печатные материалы, в течении 10 дней после проведения выборов осуществить  удаление агитационных материалов.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Красногорского сельского поселения                            К.Тасбулатов